mocinari fingitur: hoc et in sacris litterarum apicibus A insertum legitur: quia nonnunquam rationalis creatura irrationabilium gestu et personis utitur, et e contrario irrationabilis sensus vivacitate carens intellectualium gestu et voce fungitur. Quemadmodum in libro Judicum diversa lignorum genera articulata hominis voce loquentia monarchum quæsiisse referuntur: *Ierunt*, inquit, *ligna ungere super se regem*; ubi sigillatim, sicut supra jam diximus, ficus et vitis simulque oliva, et ad extremum rhamnus igne proprio flammisque voracibus Libani cedros consumpturus, juxta ritum humanæ locutionis profari perhibentur.

Hujus etiam tropi figuram in quarto Regum volumine Joas Israeliticæ plebis gubernaculo politus ad Amasiam regalibus imperii sceptris fulgentem, cum B furibundo cavillationis ludibrio et probroso gannaturæ subsannantis elogio crudeliter componens, *Carduus*, (inquit) *Libani misit ad cedrum quæ est in Libano*, dicens: *Da filiam tuam filio meo uxorem*, et reliqua.

Et Psalmista, omnia ligna silvarum exsultasse, et flumina manuum plausibus lusisse camposque gratulabundos existisse, ab animali ad inanimale metaphorice, retulit, et illud poeticum:

Mater me genuit, eadem mox gignitur ex me; et quod e mutis ac brutis ratiocinationis argumenta requiruntur cum etiam sapientissimus cunctorum retro regum, et deinceps nasciturorum, in Ecclesiaste frequenter stolidissimorum personis utatur, dicens: Quid habet homo amplius jumento aut sapiens stulto? et cætera similia. Hæc idcirco diximus ne quis forte novo nos et inasitato dicendi argumento, et quasi nullis priorum vestigiis trito prædicta ænigmata cecinisse arbitretur. Et, ut evidentius harum rerum ratio claresceret, legitimos septies quaternos metrorum pedes, quibus universa non solum principalia octo genera progrediuntur, verum etiam species, quæ ex eadem stirpe pullulantes centuplis metrorum frondibus contextuntur, subdidimus, et singulis quibusque pedibus tantam exemplorum copiam accumulantes ex diversis orationum partibus congesimus, quantam ad præsentis opusculi normam, pro evidentioris indicii gratia, sufficere credidimus. Et quod præcessores celeberrimi uniformi nominis exemplo propalasse noscuntur, nos eorumdem vestigia euixius indagantes uberiores exemplorum formulam enucleavimus. Neque enim in tam densa totius Latinitatis silva et nemorosis syllabarum saltibus, ubi de singulis verborum radicibus multiplices regularum ramusculos pullulasse antiqua veterum traditio declarat, rudibus facile negotium deprehenditur et præsertim metricæ artis disciplina carontibus, et qualiter vel quo pacto longæ et brevæ syllabæ vel etiam communes utrobique competentes, quas Græci dichronas dicunt, sagaciter discriminantur. Ex hac enim triplici syllabarum definitione potius, quam de fonte aut monte Musarum, de quibus Persius Flaccus: